
 

Pirminės pradžios radimas 

DZENO MEISTRAS SEUNG SANAS 
 
 
Dzeno meistras Seung Sanas 1977 metais balandžio mėnesio jong meng džon 
džino (trumpo atsiskyrimo) išvakarėse Providenso dzeno centre pasakė 
Dharmos kalbą.  

Dažnai jums kalbu apie pirminę pradžią. Kas tai – pirminė pradžia? Kai stovi 
svarstyklės ir niekas jomis nesveriama, jos rodo nulį. Kai kas nors uždedama 
sverti, jos rodo "vieną kilogramą". Nuimate svorį ir jos vėl rodo nulį. Štai jums 
ir pirminė pradžia. Kai surasite savo pirminę pradžią, bus ir malonių pojūčių, 
ir nemalonių, vadinasi, rodyklė rodys tai kažkiek teigiamų vienetų, tai kažkiek 
neigiamų. Bet tai yra nesvarbu. Nekontroliuokite, kas yra rodoma. Pojūtis 
netrukus praeis ir rodyklė vėl rodys nulį.  

Tačiau kol nesate suradę savo pirminės pradžios, jaučiatės taip, tarsi nuo 
svarstyklių nukėlus nemenką svorį jos teberodytų "dvidešimt kilogramų". 
Arba rodyklė grįžtų atgal ne iki galo, o tik per pusę eigos; ji nepajėgtų vėl 
rodyti nulio. Tada kyla keblumų. Nes jūsų svarstyklės klaidingai sveria. Gali 
būti, kad uždėjus sunkesnį svorį jos išvis suluš.  

Taigi pirmiausia, privalote atrasti savo pirminę pradžią. O paskui privalote 
labai atkakliai jos laikytis.  

Taksi automobilių amortizatoriai yra silpni, todėl nuo mažiausio krestelėjimo 
mašina smarkiai supasi. Traukinių amortizatoriai labai tvirti, todėl šie rieda 
labai tolygiai. Kai laikotės pirminės pradžios, proto spyruoklės darosi vis 
tvirtesnės ir tvirtesnės. Susidūrus su dideliais sunkumais protas reaguos vis 
silpniau ir silpniau. Užgriuvus didžiuliam rūpesčiui protas suvirpės, tačiau 
nedelsdamas grįš į pirminę pradžią. Galiausiai protas pasidarys labai tvirtas ir 
galės pakelti bet kokį sunkumą. Tada galėsite išgelbėti visus žmones.  

   

  – vertė J.V. 

 
 
 
Copyright © 2009 Kvan Um dzeno mokykla 


